Vừa đậu xong bằng Tú Tài 1 năm 1967, tôi xin Cha và Chú Thím cho nhập ngũ, khoá 25 Thủ
Đức (16 07 1967). Mãn khoá, tôi được sự vụ lệnh trình diện Sư Đoàn 7 Bộ Binh ở Mỹ Tho và
được đưa xuống Tiểu đoàn 4 của Trung đoàn 11, đúng vào thời điểm Việt cộng mở cuộc tổng
tấn công Tết Mậu Thân 1968.

Đánh trận liên miên cả năm trời, tôi bị thương nặng, được đưa về điều trị tại bệnh viện trung
đoàn. Vừa qua ca mổ, tôi còn đang vật lộn với cơn đau thì tôi đã được Tướng Hoàng vào tận
bệnh viện gắn cho “Chiến Thương Bội Tinh”. Rời bệnh xá, tôi không còn được phục vụ nơi tiền
tuyến nữa, mà ở lại hậu cứ chờ Ban 1 Trung đoàn